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Piknik dla Tosi i Piotrka

Weekend  w  Gorlicach  mija  pod  znakiem  zabawy  związanej  ze  świętowaniem
Międzynarodowego Dnia Dziecka! W sobotę (tj.1.06), na Stadionie OSIR, odbył się piknik
charytatywny, w czasie którego zbierano fundusze na leczenie Tosi i Piotrka.

Tosia  urodziła  się  z  wadą  wrodzoną  rozszczepem  kręgosłupa,  przepukliną  oponowo
rdzeniową, wodogłowiem, pęcherzem neurogennym. Od pierwszych dni życia walczy o to, by
mogła samodzielnie stanąć na własnych nóżkach i zacząć chodzić. 



Piotrek urodził się jako zdrowy chłopiec - Apgar 10. Po urodzeniu nie stwierdzono żadnych
nieprawidłowości w budowie ciała. Dopiero po drugim roku życia dziecka zaczęły następować
widoczne deformacje stawów skrzywienia kończyn dolnych i górnych i zahamowanie wzrostu.
Po przeprowadzeniu badań genetycznych stwierdzono pseudoachondroplazję. Jest to choroba
genetyczna polegająca na zaburzeniu wzrastania kości długich kończyn dolnych i górnych
oraz  nieprawidłowości  w  obrębie  kręgosłupa  oraz  żeber.  Choroba  prowadzi  do  zmian
zwyrodnieniowych,  powodując  dolegliwości  bólowe,  szczególnie  w  dużych  stawach  np.
biodrowych, co pogarsza ogólną sprawność.

Wydarzenie  rozpoczął  mecz  charytatywny  w  którym  zagrały  drużyny:  TVP  Kraków,
Małopolskiego Związku Piłki Nożnej oraz drużyna Przyjaciół Tosi i Piotrka. Otwarcia meczu
dokonała Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla.  Zawodników w sportowych zmaganiach na
boisku dopingowały drużyny cheerleadrek.



Po meczu rozpoczął się piknik rodzinny podczas którego i ci starsi, i młodsi, mogli skorzystać
z  wielu  atrakcji  -  koncertów,  występów artystycznych,  pokazów ZUMBY,  gier  i  zabaw!
Punktem kulminacyjnym dnia był koncert Sebastiana Riedla i Cree!

W czasie pikniku odbyła się także wystawa samochodów terenowych oraz przejazd widokowy
autami 4x4!

Organizatorem wydarzenia było Stowarzyszenie "Galopem przez świat, goniąc marzenia".
Wsparcie zapewniło wielu sponsorów i darczyńców, w tym m.in. Miasto Gorlice.

Wszystkim, którzy włączyli się w pomoc dla Tosi i Piotrka, serdecznie dziękujemy!

Galeria zdjęć z wydarzenia TUTAJ.

https://www.facebook.com/pg/Gorlice/photos/?tab=album&album_id=2751879468173077



